Д О Г О В О Р  № 3 9  - 05/1 IT
по отпуску горюче-смазочных материалов (далее - ГСМ)

г.Ташкент от "0 2 " 02~ 2022г.

ГУМ «O’ZDIPTRANSXIZMAT» МИД РУ, в лице генерального директора Гулямова Ь.Х.,
действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «ПРЕДПРИЯТИЕ», с одной
стороны, и Информационное агентство "Дунс" МИД РУ в лице директор Суяров C.JI.

(полное наименование организации) (должность и Ф.И.О.)

действующий на основании Устав, именуемый в дальнейшем «ПОТРЕБИТЕЛЬ» с другой
стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. «ПРЕДПРИЯТИЕ» обязуется отпускать, а «ПОТРЕБИТЕЛЬ» получать ГСМ (горюче

смазочные материалы), для нижеследующих автомобилей (список автомашин и механизмов,
который является неотъемлемой частью настоящего договора, прилагается):

Ласетти 2 - 01 175 РАУ. Ласетти - 01 220 КВА. Нексия 3 - 01 255 ОСА, Дамас - 01 967 QBA

2. УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
2.1. «ПРЕДПРИЯТИЕ» обязуется, при наличии ГСМ, отпускать его с 07:00 по 19:00 часов по

будничным дням, в Субботу с 08:00 до 17:00 часов в бак автомобилей в пункте отпуска ГСМ.
Воскресенье -  выходной день.

2.2. «ПРЕДПРИЯТИЕ» несет ответственность за количество и качество отпускаемого ГСМ.
2.3. Основанием для получения ГСМ «ПОТРЕБИТЕЛЕМ» является заправочная ведомость

и талоны, предоставленные «ПРЕДПРИЯТИЕМ».

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
3.1. ГСМ отпускается по безналичному расчету после предоплаты в сумме 100%. Согласно

счета на оплату.
3.2. Цена отпускаемого ГСМ определяется на основании стоимости приобретённого ГСМ, а

также плановых затрат и услуг «ПРЕДПРИЯТИЯ» по отпуску ГСМ «ПОТРЕБИТЕЛЮ».
Ежемесячно после 5 числа последующего за отчётным месяцем составляется акт сверки и
проводиться взаиморасчёт на сумму полученного ГСМ по сформированным ценам с учётом НДС.
Окончательная отпускная цена не может превышать 17 % от покупной цены.

3.3. При изменении стоимости ГСМ в РУ, цены соответственно подлежат изменению.
3.4. Общая сумма договора составляет 2 221 027,40 (Два миллиона двести двадцать одна

тысяча двадцать семь) сум 40 тийин. Сумма договора может измениться в строну повышения
или понижения в зависимости от изменения цен на биржевых торгах, а также в зависимости от
изменения цен в Республике Узбекистан согласно Решения уполномоченного государственного
органа.

4. ПРАВА ПОТРЕБИТЕЛЯ.
4.1. «ПОТРЕБИТЕЛЬ» вправе потребовать ог «ПРЕДПРИЯТИЯ» паспорт о качестве

получаемого ГСМ, который выдан поставщиками (от Нефтебазы).

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ
Ответственность «ПРЕДПРИЯТИЯ»:

5.1. При наличии ГСМ, за задержку в его отпуске (по вине «ПРЕДПРИЯТИЯ»),
«ПРЕДПРИЯТИЕ» уплачивает «ПОТРЕБИТЕЛЮ» штраф в размере 0,5% от стоимости
объема не поставленных ГСМ за каждый день просрочки, но пе более 50% стоимости объема не
отпущенных ГСМ. Днем отсчета пени считается день, в который был сорван отпуск ГСМ. Для
этого составляется акт, подписываемый «ПРЕДПРИЯТИЕМ» и «ПОТРЕБИТЕЛЕМ».

5.2. За отпуск некачественного ГСМ (в том случае, если качество отпускаемого ГСМ пе
соответствует паспорту качества, выданной поставщиком) «ПРЕДПРИЯТИЕ» уплачивает
«ПОТРЕБИТЕЛЮ» штраф в размере 20% стоимости отпущенного некачественного ГСМ.

Ответственность «ПОТРЕБИТЕЛЯ»:
5.3. При несвоевременной оплате ГСМ «ПОТРЕБИТЕЛЬ» уплачивает «ПРЕДПРИЯТИЮ»

пеню в размере 0,5% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более
50% суммы просроченного платежа.

5.4. Возмещение убытков не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по
настоящему Договору.

6.ФОРС-МАЖОРНЫЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Ни одна из Сторон не считается нарушающей настоящий Договор, и не песет

ответственности по отношению к другой стороне, если такое нарушение происходит по причине
Форс-Мажор, а также в случае несвоевременной поставки ГСМ нефтебазами, то есть в случае, в
котором своевременная поставка ГСМ не зависит от «ПРЕДПРИЯТИЯ».

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.
7.1. Стороны прилагают максимальные усилия для устранения возникающих разногласий

путем переговоров или подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством
РУ.

7.2. При отсутствии согласия, все разногласия и споры по настоящему договору решаются в
соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан в межрайонном
Экономическом суде г.Ташкент.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Стороны могут расторгнуть настоящий договор досрочно по взаимному согласию.
8.2. Уведомления по настоящему договору должны быть письменно оформлены и подписаны

уполномоченным представителем Стороны, и доставлено по адресу соответствующей Стороны в
течении не менее 15 дней до срока расторжения.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу.

9. СРОК ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента регистрации в Казначействе РУ и

действует до 31 март 2022 года.

Ю РИ ДИ ЧЕСКИ Е АДРЕСА СТОРОН:

МП Р Е Д  II Р И Я Т И Е"
ГУН «O’ZDIPTRANSXIZMAT» М ИД РУ
г.Ташкент, ул. Ш ирок 110
тел: (71)228-67-36 /38 факс: (71)228-67-34
Расчетный счет для ГСМ:
2021 0000 7005 9871 6001
Банк: АКБ «Узбекский промышленно-
строительный банк» А лмазарский филиал
МФО: 00398
ИНН: 20095041 1
ОКЭД: 47300
Регистрационный код плательщ ика
НДС №  : 326090019827

"II О Г Р Е Б И  Т Е J1 Ь"

Узбекистан Республикаси Гашки ишлар вазирлигининг
“Дуне” ахборот агентлиги

Манзил: Тошкеит ш„ А. Темур кучаси, 3-уй, Тел: (71) 233-14-22
Х/р: 4001 1086 0262 7370 8970 0019 001

СТИР: 201 086 694 ХХТУТ: 18 120

ММ ББ XKKM Молия Газначмлигм МФО: 00014
СТИР: 201 122 919 МФО: 00014
Х/р: 2340 2.000 3001 0000 1010

Спецификация
к Договору № (SQ -ОЛ!ДТ от “ ОЛ ” 02-______ 2022 г.

г.Ташкент « ОЛ» QJL, 2022 г.

Между ГУП «O’ZDIPTRANSXIZMAT» МИД РУ и Информационное агентство
"Дунё" МИД РУ заключен договор № <$9 - £>^/ДТ от 02. . 02. .2022 года, по отпуску
горюче-смазочных материалов на сумму 2 221 027,40 (Два миллиона двести двадцать одна
тысяча двадцать семь) сум 40 тийин, с НДС.

Наименование Кол-во
литр

Цена за 1
литр

НДС Всего Сумма
с НДС (Сум)Ставка НДС Сумма НДС

Бензин АИ-91 205 9421.12 15% 1413.16 2 221 027.40
Всего: - - - - 2 221 027.40

«ПРЕДПРИЯТИЕ» «ПОТРЕБИТЕЛЬ»

ГУП “O’ZDIPTRANSXIZMAT” МИД РУ
г.Ташкент, ул. Ширак, 110
АКБ «Узпромстройбанк»
р/счет: 2021 0000 7005 9871 6001
МФО: 00398
ИНН: 200 950 411
ОКЭД: 47300
Тел: (71)228-67-36/38
Факс: (71)228-67-34

Узбекистан Республикам  Ташки ишлар вазирлигининг
“Дунё” ахборот агентлиги

Манзил: Тошкент ш., А. Темур кучаси, 3-уй, Тел: (71) 233-14-22
Х/р: 4001 1086 0262 7370 8970 0019001

СТИР: 201 086 694 ХХТУТ: 18 120

ММ ББ ХККМ Молия F азначилиги МФО: 00014
СТИР: 201 122 919 МФО: 00014
Х/р: 2340 2000 3001 0000 1010

ш ш  O ' Z B E K I S T O N  R E S P  U В L IK A S  I

YURID Ik SHAXSNI DAVLAT RO 'YXATIGA O 'TKAZISH  TO 'G 'RISIDA

G U V O H N O M A
Reestr.4* 000940-05
2011 yril "04" m i у

Mazfcur guvohnoma

t i
z *

P6i%
щ
Щ
Z.-AЩ
«
р з5

Soliq to'iovchmeig identifik а я у а  raqam

и
♦ с  ♦ с
к *

t S

Jfc 005421

O ’ZDIPTRA NSXIZMA  Г *

viirirfik «havtna h*nlrli

TH SH T  (ОПФ)
TashKil^-huqvqiy shaKh; Drvfat uniter Korxonasl 1200

- ------------------------------------------------------- .MSHT ГФО
MulkchiliK shakli Davlat 213

Daviat ro'yxatidan o’tgan kundagi pochia maruili M H BT  (COATO)

OLMAZOR TUMANIr 172S280
SHIROQ KOXSHASI. 110 -U Y KTUT (ОКПО)

Vuncfck *haxt kodi: 1S34S714

Asosiy faoliyat tuni: AtroU buyurtmesl bo ytcha yukla/nJ tashfsh
XXT U T (O K O H X)

5 1 5 2 0
v# b o s h q a  t r a n s p o r t - e k s p e d is ly s  x lz m a t l

STIR (ИНН)
200950411

Oo'sh im cha m a ’tum otlar a u v a l . s h a y h o n t a x u r  t u m a n i  x >

_________  0 5 .0 1 .T 9 9 4 Y U L  1 1 /1 -S O N  O A R O R I  B I L A N

R O -У Н А Т в А  O L IN G A M .

Vako’aHli o rg an  boshlig'i. H f e a a P  S.N..U M A R O V

f a

f e
«■25
♦ wi

*5*
t a

я

§
a§
&